EDITAL DE INTIMAÇÃO N° 056/2009

A SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E URBANISMO, no uso das atribuições legais, que
lhe  são  conferidas  pela  Lei  Complementar  nº.  020,  de  02  de  março  de  1999,  faz  saber  que,  JULGA
PROCEDENTE os autos de infração referente aos processos administrativos ambientais abaixo relacionados.
Ficam intimadas as empresas aqui citadas para no prazo de 5 (cinco) dias, a contar da data da publicação
deste edital,  liquidar,  junto a Fazenda Municipal,  os débitos relativos aos processos ora mencionados ou
apresentar recurso a segunda instância administrativa, na forma dos artigos 128 e 129, da Lei Municipal nº.
4.100, de 19 de julho de 1992 (Código de Meio Ambiente do Município do Natal).

PROCESSO
ADMINISTRATIVO N°

AUTUADO
AUTO DE
INFRAÇÃO N°

ARTIGOS
INFRINGIDOS

039224/2007-06
A DOS SANTOS ME (BAR E
RESTAURANTE SABOR DA TERRA)

4549/2007
Artigos 117, II e
XX

034147/2007-90
ABX SERVIÇOS LTDA (HOTEL
MAINE)

4437/2007
Artigo 117, I,
XX e XXI

024578/2007-48
ACADEMIA G. M. FITNESS
(ACADEMIA ZONA SUL LTDA)

3942/2007
Artigo 29, 117,
I, VI, XIII e XX

011096/2007-28
ALDO FREIRE DE PAIVA – ME / SÓ
BUGGY

3067/2007

Artigos 117,
XXI e Artigo
49, I DM
4.621/1992

012309/2009-09
ALEO – COSMOPOLITAN
INVESTIMENTOS IMOBILIÁRIOS
LTDA

7003/2009
Artigo 117, I,
XXI

012077/2006-38 ALTEMIR SANTOS PEREIRA 0413/2006
Artigo 23, 25,
117, VI, X, XXI

006524/2007-09
AMP SALDANHA ME
(UNIVERSIDADE DA INFÂNCIA)

2516/2007 Artigo 117, XXI

002726/2007-73 ANDRÉ LUIZ DE LIMA QUEIROZ 2491/2007
Artigo 117, VI e
X

033269/2007-69
ANF DOS SANTOS – ZAHAR
PRONTA ENTREGA

4432/2007

Artigos 117, XX
e XXI e Artigo
49, I, “a” e IV
DM 4.621/1992

038905/2007-49
ANTIBES GRUPO DE
INVESTIMENTO IMOBILIÁRIO

4658/2007
Artigo 117, XX
e XXI

004342/2007-95 ANTIBES RESIDENCE 2669/2007 Artigo 117, XXI

024671/2009-14
ANTONELI (LUCILLE DINIZ
COMERCIAL LTDA)

7579/2009 Artigo 117, I

024689/2009-16
ANTONELI (LUCILLE DINIZ
COMERCIAL LTDA)

7578/2009 Artigo 117, XXI

013193/2007-55
ANTÔNIO FIRMINO FILHO –
PANIFICADORA DIX SEPT ROSADO

3217/2007 Artigo 117, II

010250/2009-89
APARECIDA MARIA DOS SANTOS –
BAR DA CIDA

7206/2009 Artigo 117, I

023546/2009-97 ARFRIGEL CAR 7524/2009 Artigo 117, XXI

024400/2009-69 ASSISTEC 7628/2009 Artigo 117, XXI

019930/2007-23 ASSOCIAÇÃO DAS ROCAS 3403/2007 Artigos 117, XX

017753/2007-41
AUTO ÔNIBUS SANTA MARIA
TRANSPORTES E TURISMO LTDA

3512/2007
Artigos 110-II;
117, X

044133/2005-12
HAP – HOSPITAL ANTÔNIO
PRUDENTE

6903/2005
Artigo 117, II e
XV

005016/2007-03 HC PNEUS S/A 1316/2007 Artigo 117, XXI

038277/2008-82
HÉLIO LOPES ESCRITÓRIO
IMOBILIÁRIO

5135/2008 Artigo 117, XXI

044942/2005-24 HIPÓCRATES 6689/2005
Artigos 49; 105;
117, I

013518/2006-19 HOSPITAL DA ROUPA LTDA 0426/2006

Artigo 49, 117, I
e Artigo 49, I,
“a” e IV DM
4.621/1992

019390/2006-05 HOSPITAL DA ROUPA LTDA ME 1013/2006 Artigo 117, XX

011681/2007-28 HUMBERTO CAVALCANTE CAMPOS 3031/2007
Artigo 117,
XVIII

032919/2005-97 INK CARTUCHOS 2815/2005
Artigos 49 e
117, I, XV, XX,
XXI

026670/2007-42 ISAÍAS 4054/2007
Artigo 117, I e
IV

015221/2008-50 MARIA DALVA DA CRUZ FREIRE 4943/2008
Artigo 117, VI,
XX e XXI

028681/2008-48
MARIA DE FÁTIMA LOPES DE
CASTRO

5878/2008
Artigo 117,
XVIII

037244/2008-15 MARIA DO CARMO DE OLIVEIRA 6123/2008 Artigo 117, I

013266/2008-90 MARIA DO SOCORRO DA SILVA 4717/2008
Artigo 117, VI,
X e XV

029208/2008-88
MARIA E FILHO COM. DE ALIM.
SUPERMERCADO TAMPINHA (REDE
MAIS)

5661/2008 Artigo 117, I

015990/2006-96 MARIA LUISA BEZERRA 5114/2005
Artigo 117,
XVIII

008953/2006-21 MARIA VERA ABREU DE ARAÚJO 0182/2006 Artigo 117, II

025182/2008-07
MARWNE DE MEDEIROS OLIVEIRA
– SUPERCOP MERCADÃO DA
ECONOMIA

5643/2008 Artigo 117, I

022505/2008-01
O VIOLÃO DE OURO BAR E
RESTAURANTE LTDA

5440/2008
Artigos 81, 117,
XV e I

023555/2009-88
ORGANIZAÇÃO FARMACEUTICA
IRMÃ DULCE LTDA

7536/2009 Artigo 117, XXI

011908/2008-16
PANIFICADORA VILLAGE LTDA
(PAN VILLE)

5040/2008
Artigo 117, II c/
c 111, III

021304/2008-88 PARÓQUIA N. SRA. DA ESPERANÇA 1117/2008
Artigos 81, par
úni; 117, II

027845/2008-10 PAULO ROBERTO SILVA DOS ANJOS 5080/2008
Artigo 117,
XVII

016421/2008-20 POINT BAR 5261/2008
Artigos 81, par
úni; 117, II e
XXI

024410/2009-02
PORTTÃO 4 (MAGNA SORAIDE
GÓES DE AZEVEDO COSTA) – ME

7576/2009
Artigo 117, I e
XXI

Natal, 11 de setembro de 2009.

Luiz Augusto Santiago Neto
Diretor do Departamento de Fiscalização Urbanística e Ambiental

	Luiz Augusto Santiago Neto
	Diretor do Departamento de Fiscalização Urbanística e Ambiental